Prefeitura%20Municipal%20de%20Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais
Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A30%20-%20Anex0%20ll
Periodo: 09/2006

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA DESPESA
PARCIAL
12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0005 Gestdo da Politica de Educagdo 142.422,81
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental 284.132,09
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil 65.385,18
SUBTOTAL
CONTRIBUICAO AO FUNDEB
TOTAL
APLICACAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 81,77%

TOTAL

142.422,81
284.132,09

65.385,18
491.940,08
611.972,08

1.103.912,16

657.514,93
896.104,17

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

