Prefeitura%20Municipal%20de%20Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais



Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 09/2006

	DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA	DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		142.422,81	
12.122.0005	Gestão da Politica de Educação	142.422,81		
12.361	Ensino Fundamental		284.132,09	
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	284.132,09		
12.365	Educação Infantil		65.385,18	
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	65.385,18		
	SUBTOTAL		491.940,08	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		611.972,08	
	TOTAL		1.103.912,16	
APLICAÇÃO NA MANUTE	NÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	657.514,93	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		81.77%	896.104.17	